
PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	3 9 5 !batís 

í FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a ELENA AMBROSI TURBAY, quien 
se identifica con la cédula de ciudadanía No. 52.259.153, en el cargo de 
Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, de la Procuraduría Delegada 
con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a O  FEB 019 

   

FERNANDO 	RIL FLÓR Z 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	3 9 6  asia 
( 
 o5 FEB. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a TANNY LILIANA GARCÍA 
LIZARAZO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
52.557.867, en el cargo de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, 
de la Procuraduría Delegada para la Vigilancia Administrativa, Asuntos 
Sociales y Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
0 5 F 	2019 

FERNANDO C 
	

O FLÓR Z 



PROCII URIA 
GENERAL DE LA NACO 

DECRETO No. 	3 9 7 igned3 
(  0 5 FEB. 2019 ) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a EFRAIN ALBERTO BECERRA 
GÓMEZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 91.070.485, 
en el cargo de Secretario General, Código OSG, Grado EB. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 05 FEB. 2019 

1/1"An. 

FERNANDO C O FLÓR Z 



PROCU URIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	g 3 799 

O 5 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a YENNY CLAUDIA ALMEIDA 
ACERO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 39.531.224, 
en el cargo de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, de la 
Procuraduría Segunda Delegada con Funciones de Intervención para la 
Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	05 FEB. 2019 

VW-A- CU-LA_ Ird 

FERNANDO CÁRRILLÓ FLÓR Z 



tnd 

PRÜCURADUA 
DE010E1,11E100 

DECRETO No. 	3 9 9  TD1019 

FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a JUAN FERNANDO GÓMEZ 
GUTIERREZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
71.748.209, en el cargo de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, 
de la Procuraduría Segunda Delegada para la Moralidad Pública. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	rt  rr9, 2219 

FERNANDO 	O FLÓR Z 



PROCURADURIA 
GENERAL DE U NACO 

DECRETO No. 	'4 O O .9EIM9 

Ü 5 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE en provisionalidad, hasta por seis 
(6) meses, a GELMAN RODRIGUEZ, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía No. 80.373.854, en el cargo de Procurador 141 Judicial II para 
Asuntos Laborales de Bogotá, Código 3PJ, Grado EC, con funciones en el 
Despacho del Viceprocurador General de la Nación. 

PARÁGRAFO. - La presente asignación de funciones, no afectará la escala 
salarial del funcionario en mención. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

O 5 FEB. 018 j Dado en Bogotá, D.C., a 

vvvv•.. 

FERNANDO C LO FLÓ EZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE U NACION 

DECRETO No 	‘I  0 1 ir D020119 

05 FEB. 2019 

Por medio del cual se prorroga un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. -Prorrogar el nombramiento en provisionalidad, 
hasta por seis (6) meses, a JUAN CARLOS OCHOA PINILLA, quien se 
identifica con la Cédula de Ciudadanía No. 93.374.095, en el cargo de 
Asesor, Código lAS Grado 19, de la Sala Disciplinaria, con funciones en la 
Procuraduría Primera Delegada para la Contratación Estatal. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 5 FER 2019 

VV\A 

FERNANDO C ILLO FIOREZ 



vsi 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA itACION 

DECRETO No 	4 O 2  13e-Pe?  

FEB. 2019 
Por medio del cual se prorroga un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. -Prorrogar el nombramiento en provisionalidad, a 
ANA MARIA VASQUEZ ESPAÑOL, quien se identifica con la Cédula de 
Ciudadanía No. 53.105.567, en el cargo de Técnico Administrativo, Código 
4TM Grado 16, de la División Administrativa, en el cargo de JUAN CARLOS 
VELEZ ESPINOSA, con funciones en la Procuraduría Delegada para la 
Conciliación Administrativa. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	Üá FEB. 2019 

    

lAn". 

FERNANDO C LLO F R Z 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA liACION 

DECRETO No 
	

4 0 3 P.M9 

ri 5 FF.R. 2019 
Por medio del cual se prorroga un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. -Prorrogar el nombramiento en provisionalidad, 
hasta por seis (6) meses, a CARLOS ANDRES CASTRO MORALES, quien 
se identifica con la Cédula de Ciudadanía No. 79.705.779, en el cargo de 
Secretario Ejecutivo, Código 55J Grado 13, del Despacho del 
Viceprocurador General, con funciones en el Grupo de Bienestar. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a OS FEB. 2019 

tr\r" 

FERNANDO C RRILL0945 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	4  0 5  .rferali 
( 
 05 FEB. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a MONICA CIFUENTES OSORIO, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 51.902.329, en el cargo 
de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, de la Procuraduría 
Delegada con Funciones de Coordinación de Intervención para la 
Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 05 FEB. 2019 

FERNANDO C L4 FLÓR Z 



v49 

PROCU URIA  
GENERAL DE LA NACO 

DECRETO No. 	4 0 6 hieligh 

( 	5 FEB. 21319 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a MARIA LOURDES HERNÁNDEZ 
MINDIOLA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
49.743.237, en el cargo de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, 
de la Procuraduría Primera Delegada para la Investigación y Juzgamiento 
Penal. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
C5FEt 2019 

FERNANDO C O FLÓR Z 



V411 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NRION 

DECRETO No. 	4 0 7 

FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a MARTHA LUZ REYES FERRO, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 27.891.889, en el cargo 
de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, de la Procuraduría 
Segunda Delegada para la Investigación y Juzgamiento Penal. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	 .15, 21115 

1P.,\AA. 

FERNANDO C 

  

IL 	L R 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	43  3  1-15‘209  

5 FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a HUGO ALCIDES PEÑAFORT 
SARMIENTO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
79.518.980, en el cargo de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, 
de la Procuraduría Tercera Delegada con Funciones de Intervención para 
la Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	U 5 FEB. 2019 

IMAA LÁ  - 

FERNANDO CÍRRI s FLÓR Z 



vi 

PROCU DURIA 
DEM DE LA IMCION 

DECRETO No. 	4 0 .5 be /1 

O 5 FEB. 2019 
 ) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a GLORIA ELENA BLANDON 
VELASQUEZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
42.750.147, en el cargo de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, 
de la Procuraduría Primera Delegada con Funciones de Intervención para 
la Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	05 FEB. 2013 

FERNANDO C 

aiusr(01  

0-"FL—ÓEZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE U NACO 

DECRETO No. 	4 2 9 0" 2P19  

( ÜB FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: NÓMBRESE, en provisionalidad hasta por seis 
(6) meses a LUZ ANGELA MORA NEUTO, quien se identifica con la cédula 
de ciudadanía No. 52.501.223, Profesional Universitario, Código 3PU, 
Grado 17 de la Procuraduría Delegada para Asuntos del Trabajo y la 
Seguridad Social, con funciones en la Procuraduría Delegada para la 
Defensa los Derechos de la Infancia, la Adolescencia y la Familia. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

lAnt— 

FERNANDO C Ily-FLÓR 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA MCION 

DECRETO No:4 3 o de e2(09 

( 	3 FE13. 2019 	) 
Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ENCARGAR hasta por seis (6) meses a ALIX 
RUBIELA OSORIO ORTIZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía 
No. 20.461.560, Sustanciador, Código 4SU, Grado 11 de la Procuraduría 20  
Judicial II de Familia de Bogotá, en el cargo de Asesor, Código lAS, Grado 
19, del Despacho del Procurador, con funciones en la Procuraduría 
Delegada para la Defensa los Derechos de la Infancia, la Adolescencia y la 
Familia. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a FEB. 2019 

1/kr-A, 

FERNANDO C RRILLO FX6R 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA «ION 

DECRETO No 	4 3 	1291m 

1.7). 2019 

Por medio del cual se prorroga una comisión a un servidor inscrito en el 
escalafón de la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre 

nombramiento y remoción en la Procuraduría General de la Nación. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Prorrogar la comisión, hasta por seis (6) meses a 
DIANA MARCELA BRAVO AGUILEFtA, quien se identifica con la Cédula 
de Ciudadanía No. 40.394.155, Asesor, Código 1AS Grado 19, de la 
Procuraduría Delegada para la Vigilancia Preventiva de la Función Pública, 
para ejercer el cargo de Asesor, Código lAS Grado 24, del Despacho del 
Procurador General, con funciones en la Procuraduría Delegada para la 
Vigilancia Preventiva de la Función Pública. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

vn- 
FERNANDO 

   

LL FLÓR Z 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No 	4 3 2  De 2011 

0 FEB. 2019 
Por medio del cual se prorroga un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. -Prorrogar el nombramiento en provisionalidad, a 
LUIS ALEJANDRO SANCHEZ OCHOA, quien se identifica con la Cédula 
de Ciudadanía No. 79.648.575, en el cargo de Asesor, Código 1AS Grado 
19, de la Procuraduría Delegada para la Vigilancia Preventiva de la Función 
Pública, en el cargo de DIANA MARCELA BRAVO AGUILERA, con funciones 
en la Procuraduria Delegada para La Salud, La Protección Social y El 
Trabajo Decente . 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a B. 2019 

CAA_ 
FERNANDO C RRILI, FLÓR Z 



  

      

      

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NEON 

DECRETO No. 	4 3 3 'ilrg »19 

( 	r Frn. 2019 

"Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad'. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE en 9rovisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a MARGARITA MARÍA MARTI GARCÍA-HERREROS, quien se 
identifica con la cédula de ciudadanía número 60.342.766, Profesional 
Universitario, Código 3PU, Grado 17, de la Sala Disciplinaria, con 

	

funciones en la Procuraduría Segunda Delegada para la 	Vigilancia 
Administrativa. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dado en Bogotá, D.C., a 

     

FERNANDO CA RILLO FLÓREZ 

 



V9 

PROCIJ DURIA 
GENEIA1 DE LA liACION 

DECRETO No. 	Ti 4 'je T2919 

P FEB. 2019 	) 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: NÓMBRESE, en provisionalidad hasta por seis 
(6) meses a LILIANA MARIA FORERO MONTOYA, quien se identifica 
con la cédula de ciudadanía No. 52.423.732, Asesor, Código 1AS, Grado 21 
de la Procuraduría Primera Delegada para la Contratación Estatal, con 
funciones en la Procuraduría Delegada para la Defensa los Derechos de la 
Infancia, la Adolescencia y la Familia. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO 	ILLO O 



PROC URADURIA 
GENERAL DE II NACION 

DECRETO No.  4 3 stie -1919 

C S  FEB. 2019 	) 
Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ENCARGAR a HECTOR LEONIDAS MUÑOZ 
CARDENAS, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
93.400.834, Citador, Código 6CI, Grado 04 de la Procuraduría Delegada 
para la Defensa los Derechos de la Infancia, la Adolescencia y la Familia, 
en el cargo de Sustanciador, Código 4SU, Grado 10, de la Procuraduría 
Delegada para la Defensa los Derechos de la Infancia, la Adolescencia y la 
Familia, mientras dura el encargo de ANCIZAR VISCAYA BEDOYA. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

MencL - - 

FERNANDO C'ARRILLO FLÓRñZ 



PROCIJRADURIA 
GENERAL DE LA MACION 

DECRETO No. 	6 '1o »19 

( 	r; FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: NÓMBRESE, en provisionalidad hasta por seis (6) 
meses a ASTRID 30HANNA QUINTERO GOMEZ, quien se identifica con 
la cédula de ciudadanía No. 52.812.014, Sustanciador, Código 4SU, Grado 
10 de la Procuraduría Regional de Guainía, con funciones en la Procuraduría 
Delegada para la Defensa los Derechos de la Infancia, la Adolescencia y la 
Familia. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	

201 

VAA_ 

FERNANDO C ILLO O EZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA MI 

DECRETO No. 	4 3 e dé-c2i9 

(Y 	FEB. 2919 	) 

Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: NÓMBRESE, en provisionalidad a NELSON 
EDUARDO REYES RODRIGUEZ, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía No.80.758.584, Citador, Código 6CI, Grado 04 de la 
Procuraduría Delegada para la Defensa los Derechos de la Infancia, la 
Adolescencia y la Familia, mientras dura el encargo de HECTOR LEONIDAS 
MUÑOZ CARDENAS. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO C RILL7L0 EZ 



PROCU RADURIA 
GENERAL DEI ifiC121 

DECRETO No. 	-41 3  g1:6149 
(  06 FEB. 2019)  

Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. - Encargar a JUAN FERNANDO GÓMEZ 
GUTIERREZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
71.748.209, Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, de la 
Procuraduría Segunda Delegada para la Moralidad Pública, en el cargo de 
Procurador Auxiliar, Código OPX, Grado EB, de la Procuraduría Auxiliar para 
Asuntos Disciplinarios, mientras se nombra y posesiona su titular. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 06 FEZ. 2013 

FERNANDO CXRILLO F OR 



V' 

PROC URADURIA 
GENERAL DE LA «ION 

DECRETO No. 	-4 4 Q Deffigh 

( 06 FEB 2011 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE a HERMAN RINCÓN CUELLAR, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 6.558.744, en el cargo 
de Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, en la Procuraduría 
Delegada con funciones de Coordinación de intervención ante la 
Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

06 FE13. 2019 
Dado en Bogotá, D.C., a 

CAAA 
FERNANDO 



PROCU 	11111A 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	-4 4 161:210 

( 	FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a JOHANA GÓMEZ CACERES, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 30.081.733, en el cargo 
de Asesor, Código 1AS, Grado 24, del Despacho del Procurador General de 
la Nación, con funciones en la Procuraduría Regional de Meta. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 0 s FEB. 2019 

 

RRI17:,FLÓR Z FERNANDO C 



PRQCURADUA 
GENERAL 1* 1.4 NACION 

DECRETO No. 	-1  4 2  -tala9  

6 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a JOSE MARÍA SARMIENTO 
ORTIZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 6.765.677, en 
el cargo de Asesor, Código lAS, Grado 25, del Despacho del Procurador 
General de la Nación, con funciones en la Comisión Electoral. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

23. 2M1  Dado en Bogotá, D.C., a 	6 

FERNANDO C 	LO FLÓ 



PROCURADUA 
GENERAL DE LA «ION 

DECRETO No. 	4 4 3 l'ea 

O E  FEB. 2019 )  
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a DANIEL FERNANDO 
ESPINOSA SILVA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
19.462.163, en el cargo de Asesor, Código lAS, Grado 24, del Despacho 
del Procurador General de la Nación, con funciones en la Comisión 
Electoral. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

ü  FEB. 2019 

FERNANDO CA Ry. _O FLO EZ 

Dado en Bogotá, D.C., a 



V-4,7 

PROCU DURIA 

GENERAL DE LA «ION 

, 	 < 

DECRETO No. 	»  4 4  0519  

( 	6 FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE a MIRO ENRIQUE MEMA 
ABELLO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 91.101.204, 
en el cargo de Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, en la 
Procuraduría Primera Delegada con funciones de intervención ante la 
Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	rrg 2919 

ctitIvitAitt‘ 
FERNANDO 



vs, 
PROCII DURIA 
GENERAL DE LA NACO 

DECRETO No. 	4 4.  5  .591291 

O 6 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE a SERGIO REYES BLANCO, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 91.070.384, en el cargo 
de Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, en la Procuraduría 
Segunda Delegada con funciones de intervención ante la Jurisdicción 
Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	ü 6 FEB. 2019 

vv-vv. 

FERNANDO C 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA MON 

DECRETO No. 	A 4  61Di 
o FEB. 2019 ) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE a GONZALO EDUARDO REYES 
TORRES, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 91.221.896, 
en el cargo de Procurador Judicial II, Código 31)3, Grado EC, en la 
Procuraduría Primera Delegada con funciones de intervención ante la 
Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

tivtAft 

FERNANDO C RRILLO ÓR Z 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA «ION 

DECRETO No. 	4 4 7 1141113  

FEB.  2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE a LUIS ALBERTO CASTAÑEDA 
HERNANDEZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
15.525.040, en el cargo de Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, 
en la Procuraduría Segunda Delegada con funciones de intervención ante 
la Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	

O B FEB. 2019 

aAAL 

LÓI* FERNANDO C 



noF 

PROCURADURIA 

GENERALELAN:PON 

DECRETO No. 	'44 8 Itiai9 

r.; FEB. 2019 
Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento y 
remoción de la Procuraduría General de la Nación. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - COMISIONAR a ANDREA NATALY 
BERMUDEZ SANCHEZ, Procurador Judicial I, Código 3PJ, Grado EG, de 
la Procuraduría 382 Judicial I Penal de Bogotá, en las funciones del cargo 
de Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, de la Procuraduría 
Delegada con Funciones de Coordinación de Intervención ante la 
Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
FI  FM 2019 

FERNANDO C RRIL 



PROCII 	URIA 
GENERAL DE U MCION 

DECRETO No. 	4 4 9 álifol 
( 	

2019 
Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento y 
remoción de la Procuraduría General de la Nación. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - COMISIONAR a RAUL GUTIERREZ 
ZAMBRANO, Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EG, de la 
Procuraduría 23 Judicial II Penal de Bogotá, en las funciones del cargo de 
Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, de la Procuraduría Tercera 
Delegada con Funciones de Intervención ante la Jurisdicción Especial para 
la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	C F FM. 2019 

FERNANDO C RRIL F O EZ 



len 

  

PROCURADURIA 
GENERAL DE U NACION 

DECRETO No. 	r4 5 0 n /19  

C FEB. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un nombramiento en pro visionalidad'  

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, en provisionalidad, hasta por seis 
(6) meses, a IBETH CASTRO VERGARA, quien se identifica con la 
cédula de ciudadanía número 42.208.652, en el cargo de Sustanciador, 
Código 4SU, Grado 11, de la Procuraduría 5a Judicial II Administrativa de 
Bogotá, con funciones en la Procuraduría 16 Judicial II para Asuntos de 
Restitución de Tierras de Cartagena. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

V•1\1\- 

/FL

FERNANDO C 	LLO Ó EZ 



vf, 

PROCU DURIA 
GENERAL DE U NACION 

DECRETO No. 	Á 5 11121919  

2019 	) 

"Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad". 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, en provisionalidad, hasta por seis 
(6) meses, a BRAYAN MOSQUEFtA SALAS, quien se identifica con la 
cédula de ciudadanía número 1.121.839.733, en el cargo de 
Sustanciador, Código 4SU, Grado 11, de la Procuraduría 326 Judicial I 
Penal de Bogotá. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
r r r% 

Dado en Bogotá, D.C., a 

lAAA, 

FERNANDO ARRIL 	O EZ 



T 

PROCU URIA 
GENERAL DE LA ILACION 

DECRETO No_ 	-4 5 2  isiaz 
( 
 6 FEB. 2019 ) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE a FERNANDO PARDO FLÓREZ, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 79.729.707, en el cargo 
de Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, en la Procuraduría Tercera 
Delegada con funciones de intervención ante la Jurisdicción Especial para 
la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	n 5 FEB. 2019 

FERNANDO CA ILLytÓR Z 



o.K 

r  

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	4 5 3 ifeil 
) 

O 6 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a NELSON ENRIQUE RODRIGUEZ 
BALAGUERA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
86.068.153, en el cargo de Procurador Provincial de Villavicencio, Código 
OPP, Grado EF. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	

06 FEB2019 

FERNANDO CA RILLO FLÓRE 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LANACION 

DECRETO No. 	:4  5 4t8 

rEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE en provisionalidad, hasta por seis 
(6) meses, a LUZ MARINA HINOJOSA MAESTRE, quien se identifica 
con la cédula de ciudadanía No. 51.649.349, en el cargo de Procurador 185 
Judicial I para la Conciliación Administrativa de Valledupar, Código 3PJ, 
Grado EG. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C. 

FERNANDORILL7LÓ EZ 



irSti. 
Vkit 

PROCURADURIA 

GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	4 5 5  lcui2119 

ti E FEB. 2019 	) 

"Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidacr 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO.- NÓMBRESE en provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a WILLIAM ALBERTO BAQUERO NAMEN, quien se identifica 
con la cédula de ciudadanía número 12.548.355, en el cargo de 
Procurador 204 Judicial I para Asuntos Administrativos de Santa Marta, 
Código 3PJ, Grado EG. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a lib FEB. 2019 

   

vvv\— 

FERNANDO 

  

  

 

FLO 



PROCURAD URIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	4 5 6  Si »19 

e f73. 2119 	) 
"Por medió del cual se hace un nombramiento en provisionalidad 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, en provisionalidad, hasta por seis 
(6) meses, a CESAR AUGUSTO GÓMEZ CAMARGO, quien se identifica 
con la cédula de ciudadanía número 73.211.333, en el cargo de 
Sustanciador, Código 4SU, Grado 11, de la Procuraduría 87 Judicial I 
Administrativa de Bogotá, con funciones en la Procuraduría 134 Judicial II 
Administrativa de Bogotá. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	 1C19 

FERNANDO ÓARRILLOXLÓIEZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE U ke1011 

DECRETO No. 	45 7  '10VI9 

Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - NÓMBRESE en provisionalidad hasta por seis (6) 
meses, a DIANDRA YISELL VIVANCO GARCES, quien se identifica con 
la cédula de ciudadanía No. 1.143.394.197, Oficinista, código 50F, grado 
06, de la Procuraduría Provincial de Cartagena. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	n 2019 

vw\-- 

/71_
FERNANDO C RILLO ÓR Z 



Ik.,1ASee 
V417 

PROCURADURIA 

GENERAL DE LA ItACION 
DECRETO No 	- 4 5 8  Pri 

FE13. 2019 
Por el cual se prorroga un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. -Prorrogar el encargo, a SANDRA PATRICIA 
BOHORQUEZ CORTÉS, quien se identifica con la Cédula de Ciudadanía 
No. 52.155.812, Asesor, Código 1AS Grado 19, de la Procuraduría Auxiliar 
para Asuntos Disciplinarios, del cargo de Asesor, Código 1AS Grado 21 de 
la misma dependencia, en el cargo de GUSTAVO ADOLFO CASTRO CAPERA, 
con funciones en el Instituto de Estudios del Ministerio Público. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	u u FEB.  2019 

kW. 
FERNANDO 
	

ILL7L REZ 



v.44 ir 

PROCU URIA 
GENERAL DE LA NACO 

DECRETO No 	-4 5 9 &Mi 

FEEL 2019 

Por medio del cual se prorroga un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. -Prorrogar el nombramiento en provisionalidad, a 
LORENA ANDREA NIÑO GIRALDO, quien se identifica con la Cédula de 
Ciudadanía No. 40.331.301, en el cargo de Asesor, Código 1AS Grado 19, 
de la Procuraduría Auxiliar para Asuntos Disciplinarios, en el cargo de 
SANDRA PATRICIA BOHORQUEZ CORTES, con funciones en la División de 
Gestión Humana. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	CC FEB. 2019 

("""---• 	( 

7.  FERNANDO C ILLO F Ólly 



PROCURADURIA 
GENERII DE LA ItAD1011 

DECRETO No. 	4 6 0 6e7641 

nsFE.2O9 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a LILIANA MARÍA OTERO 
VERGARA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 50.955.326, 
en el cargo de Asesor, Código lAS, Grado 24, del Despacho del Procurador 
General de la Nación, con funciones en la Procuraduría Regional de 
Córdoba. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

lAt\r- 

FERNANDO CA LLO F ÓR Z 



PROCU URIA 
GRIERAL DE LA MCION 

DECRETO No. 	4 6 1  "iina 

FE9. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a SANTIAGO MUÑOZ MEDINA, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 79.153.483, en el cargo 
de Veedor, Código OVE, Grado EB. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 1, 2019 

("AAA Lot  ast,u, 

FERNANDO C RIt1ÉLZ 



PRQCURAOUA 
GENERAL DE LA «ION 

DECRETO No4 6 2  ife10/9 
) 

0 6 FEB. 019 
Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - 	Encargar a GLORIA ELENA BLANDÓN 
VELÁSQUEZ, quien se identifica con la Cédula de Ciudadanía No. 
42.750.147, Procuradora Delegada, Código OPD Grado EA, de la 
Procuraduria Primera Delegada con funciones de Intervencion para la 
Jurisdiccion Especial para la Paz, de las funciones de Procuradora 
Delegada, Código OPD Grado EA, de la Procuraduría Segunda Delegada 
para Investigación y Juzgamiento Penal, mientras se posesiona su 
titular. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	06 FEO. 2019 

FERNANDO ILLO FLO EZ 



VI 

PROCURADURIA 
GEL DE LA MCION 

DECRETO No7,4-  6  A 3:172,01, 
4 	) ( 

 O FER. 2019 
Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Encargar a YENNY CLAUDIA ALMEIDA 
ACERO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 39.531.224, 
Procuradora Delegada, Código OPD Grado EA, de la Procuraduria 
Segunda Delegada con funciones de Intervencion para la Jurisdiccion 
Especial para la Paz, de las funciones de Procuradora Delegada, Código 
OPD Grado EA, de la Procuraduría Segunda Delegada para la Casación 
Penal, mientras se posesiona su titular. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 08 Frri 2019 

FERNANDO CARRILLO F O EZ 



va 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA ILACION 

DECRETO No. 	45 511* 

( rs FEB. 2019 	) 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO. - NÓMBRESE, a GUIDOBALDO FLÓREZ 
RESTREPO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
11.806.075, del cargo de Procurador 23 Judicial II Penal de Bogotá, Código 
3PJ, Grado EC, con sede en la ciudad de Cartagena, con funciones de 
Procurador Provincial de Cartagena, Código OPP, Grado EF, mientras dura 
la comisión de RAÚL GUTIERREZ ZAMBRANO. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

Lc; 

FERNANDO C RILLO O Z 



ta5:11 
V4rj 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA «ION 

DECRETO No. 	4 6  69"12019 
( 	13 FEO. 2019 	) 

"Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidadn. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NOMBRESE en provisionalidad, a SONIA 
MARIBEL PRIETO SALAS, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía número 51.795.611, Secretario, Código 5SE Grado 11, de la 
Procuraduría Primera Delegada ante el Consejo de Estado, con funciones 
en la Procuraduría Delegada para la Vigilancia Preventiva de la Función 
Pública, en el cargo de LUZ STELLA INFANTE LARA. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a FF.n. 2019 

o-A-1 I  
FERNANDO RII7E10 EZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE U NACION 

DECRETO No. 	 4 6 7ü1019 

13 FEB. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad'. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NOMBRESE en provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a SONIA ESPERANZA BAYONA ROJAS, quien se identifica con 
la cédula de ciudadanía número 33.703.175, en el cargo de Sustanciador, 
Código 4SU, Grado 08, de la Procuraduría 297 Judicial I Penal de Málaga, 
con funciones en la Procuraduría Delegada para la Vigilancia Preventiva 
de la Función Pública. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO CÁRRILLO41.ÓREZ 



aoig ---w- 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	4  6 809919 

( 	1 3 FEB. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un encargo" 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- ENCÁRGUESE, a LUZ STELLA INFANTE LARA, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía número 51.872.038, 
Secretario, Código 5SE Grado 11, de la Procuraduría Primera Delegada 
ante el Consejo de Estado, en el cargo de Secretario Procuraduría, Código 
4SP, Grado 13, de la Procuraduría Delegada para la Vigilancia Preventiva 
de la Función Pública, en el cargo de TITO ABAD VELASQUEZ GIRALDO, 
con funciones en la Procuraduría Delegada para la Vigilancia Preventiva 
de la Función Pública. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
13 FEB. 2013 

FERNANDO CA LLfrFLÓR Z 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	 4 6 9121érá19 

( 	13 FEB. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un encargo' 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- ENCÁRGUESE, hasta por seis (6) meses, a TITO 
ABAD VELASQUEZ GIRALDO, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía número 71.578.340, Secretario Procuraduría, Código 4SP, 
Grado 13, de la Procuraduría Delegada para la Vigilancia Preventiva de la 
Función Pública, en el cargo de Profesional Universitario, Código 3PU, 
Grado 17, de la Procuraduría Regional Cundinamarca, con funciones en la 
Procuraduría Delegada para la Vigilancia Preventiva de la Función Pública. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
13 FEB. 2013 

U\N\ 5-4  

FERNANDO C RILLO O EZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA «ION 

DECRETO No. 	(-41 7 0  de1019 

H3 FEB. 2019 
"Por medio del cual se hace un nombramiento en provlsionalidacr 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NOMBRESE en provisionalidad, a LAURA MARÍA 
PALACIO BUENO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía 
número 41.959.610, Asesor, Código lAS, Grado 19, de la Procuraduría 
Delegada para la Vigilancia Preventiva de la Función Pública, en el cargo 
de JUAN CARLOS ARGUELLO CUERVO. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	I 3 FEB. 2019 

FERNANDO C ILL O EZ 



VICO 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NEON 

DECRETO No. 	' 7 ", 

( 13 FEB. 2019 
"Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 
y remoción de la Procuraduná General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- COMISIONAR, hasta por seis (6) meses, a 
JUAN CARLOS ARGUELLO CUERVO, quien se identifica con la cédula 
de ciudadanía número 11.381.628, Asesor, Código lAS, Grado 19, de la 
Procuraduría Delegada para la Vigilancia Preventiva de la Función Pública, 
para ejercer el cargo de Asesor, Código lAS, Grado 19, del Despacho del 
Procurador General de la Nación, con funciones en la Procuraduría 
Delegada para la Vigilancia Preventiva de la Función Pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto rige a partir de la fecha 
de su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO C 
	

LLO O 



Va 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	4 7 2 &IPA 
(1  1 FFR. 2019 ) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a SOL YADIRA ROJAS RIVERA, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 46.355.464, en el cargo 
de Asesor, Código lAS, Grado 25, del Despacho del Procurador General de 
la Nación, con funciones en la Procuraduría Delegada para la 
Descentralización y las Entidades Territoriales. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

tdo 

FERNANDO RRILly O EZ 

Dado en Bogotá, D.C., a 
2011 

 

  



"wn 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA »DIOR 

DECRETO No. 	4 7 M'IRIS 

( 	1 3 FEB. 2119 	) 
"Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario". 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, a JOSE IGNACIO MORALES 
HUETIO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía número 
1.032.392.617, en el cargo de Asesor, Código lAS, Grado 24, del 
Despacho del Procurador General de la Nación, con funciones en la 
Procuraduría Delegada para las Entidades Territoriales y Diálogo Social. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	13 FE9. 2019 

FERNANDO C ILLCtle EZ 



Nyf 

PROCURADURIA  
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	4 7  4 '1019 

13 FEB. 2019 ) 
"Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 
y remoción de la Procuraduná General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- COMISIONAR, hasta por seis (6) meses, a 
LIBIA TERESA HUERTAS MOLINA, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía número 40.037.166, Profesional Universitario, Código 3PU, 
Grado 17, de la Oficina de Prensa, para ejercer el cargo de Asesor, 
Código 1AS, Grado 24, del Despacho del Procurador General de la Nación, 
con funciones en la Procuraduría Delegada para las Entidades 
Territoriales y Diálogo Social. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 13 FEB. 2019 

FERNANDO C ILL LÓR Z 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	•4 7-  5  111719 

13 FEB. 2019 
 ) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a JAIME MENA OSSMAN, quien se 
identifica con la cédula de ciudadanía No. 7.527.227, en el cargo de 
Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, de la Procuraduría Segunda 
Delegada para la Casación Penal. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	1 1  MI. 2019 

1/1A.A, 
FERNANDO ,10 FLÓ EZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	4 7 E  ,,.N2019 

1.1 3 FEB. 2019 	) 
Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 
y remoción de la Procuraduría General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - COMISIONAR, a JORGE ENRIQUE SANJUAN 
GALVEZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 79.461.334, 
Procurador 21 Judicial II Penal de Bogotá, Código 3PJ, Grado EC, para 
ejercer el cargo de Procurador Primero Delegado para la Sala Disciplinaria, 
Código OPD, Grado EA. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 3 FEB. 2019 

VIANt 

FERNANDO C RRILLO,LÓR Z 



'14r PROCURADURIA 
GENERAL DE U NACION 

DECRETO No. 	 71- 019 

( 	13  FEB. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un encargo" 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ENCÁRGUESE, a CARMEN RUBY LORA 
RAMOS, quien se identifica con la cédula de ciudadanía número 
31.268.341, Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 18, de la 
Procuraduría Delegada para el Ministerio Público en Asuntos Penales, en 
el cargo de Procuradora 341 Judicial I para Asuntos Penales de Acacias, 
Código 3PJ, Grado EG, mientras dura el encargo de LIDA ESTEFANIA 
DEVIA RAMÍREZ. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto rige a partir de la fecha 
de su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

lAn". 

FERNANDO C ILL7F O EZ 



PRQCURADURIA 
GENERAL DE U ILACION 

DECRETO No. 	14 8 Q Naif 
( 
 3 FEB. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a MAGDA PATRICIA MORALES 
SAENZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 35.464.664, en 
el cargo de Jefe de Oficina, Código 130, Grado 25, de la Oficina de Control 
Interno. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 20/9  

V\A", 

FERNANDO ARI9.iO FLÓR Z 



PROCII 	URIA 
GENERAL DE LA NACO 

DECRETO No. 	4 8  1  laa 
( 	t. - 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a ANDRÉS GÓMEZ ROLDAN, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 16.710.079, en el cargo 
de Asesor, Código lAS, Grado 25, del Despacho del Procurador General de 
la Nación, con funciones en Instituto de Estudios del Ministerio Público. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C. 

yv\AA.. 

FERNANDO 



PROCII UMA 
GENERAL DE U »DON 

DECRETO No. 	413  iSØ 
) 	 - 3 FEB. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO UNICO. - Nómbrese en provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a ALBA ROCIO HENAO AGUIRRE, quien se identifica con la 
cédula de ciudadanía No. 24.316.714, Secretario Ejecutivo, Código 5S3, 
Grado 15, del Despacho del Procurador General, con funciones en el 
Despacho del Viceprocurador General. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	1 J FEB. 259 

  

vv\A 
FERNANDO C 

  

LLO FJ&R 



PRQCUtDURIA 
GENERAL DELINACIK 

DECRETO No. 	-4 8 4 Sal 

(1  3 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. - ENCARGUESE, a ANGELA VIVIANA RAMOS 
RIVERA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 52.983.647, 
Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 17, de la Procuraduría Auxiliar 
para Asuntos Disciplinarios, en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 19, 
de la Veeduría, con funciones en la Procuraduría Auxiliar para Asuntos 
Disciplinarios, mientras dura la comisión de FERNANDO EFREN PEDRAZA 
PEREZ. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	.1 FEB  2019  

 

V\A"‘..  

FERNANDO 



PROCU URIA 
GENERM. DE »CON 

DECRETO No. 	"4 8 5 itla 

mi. 2019 
Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. - Encargar, hasta por seis (6) meses, a LEONEL 
GIRALDO RAMIREZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
3.194.930, Oficinista, Código 50F, Grado 06, de la Procuraduría Segunda 
Delegada para la Contratación Estatal, en el cargo de Secretario Ejecutivo, 
Código 5SJ, Grado 13, de la Procuraduría Regional de Boyacá, con 
funciones en la Procuraduría Auxiliar para Asuntos Disciplinarios. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

13 FEB. 2019 
Dado en Bogotá, D.C., a 

CV1/4"- 
FERNANDO C ILL F/LLAR Z  



171  

PRQCURADUA 
GENERAL DE LI «ION 

DECRETO No.  4 3 e -  Dama 
(  1 3 FEB. 2019  ) 

Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. - Encargar a JULIO RICARDO CALONJE 
PEREZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 80.001.064, 
Sustanciador, Código 4SU, Grado 11, de la Procuraduría 9 Judicial II Penal 
de Bogotá, en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 21, de la Procuraduría 
Auxiliar para Asuntos Disciplinarios, mientras dura la comisión de GUSTAVO 
ADOLFO CASTRO CAPERA. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	13 FEB. 2019 

r 
FERNANDO RR 	 Z 



Dado en Bogotá, D.C., a 

IMAA, 

FERNANDO C RILL ORE 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	4 8 7  ".-2p, 19 

( 	13 FEB. 2019 	) 
'Por medio del cual se hace un nombramiento en pro visionalidad'  

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, en provisionalidad, a CARMEN 
PATRICIA SERRANO GÓMEZ, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía número 41.724.124, en el cargo de Sustanciador, Código 4SU, 
Grado 11, de la Procuraduría 43 Judicial II Penal de Barranquilla, con 
funciones en la Procuraduría 49 Judicial II Penal de Barranquilla, en el 
cargo de SANDRA PATRICIA AHUMADA RUIZ. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 



PROCURADURIA 
GENERAL DE U NACION 

DECRETO No 	8 8 7111249 

13 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - 	NÓMBRESE en provisionalidad, hasta por seis 
(6) meses, a JUAN FELIPE MENDIETA DAZA, quien se identifica con la 
Cédula de Ciudadanía No. 1.018.468.031, en el cargo de Sustanciador, 
Código 4SU Grado 10, de la Procuraduría Primera Delegada para la 
Contratación Estatal, con funciones en la Procuraduría Delegada para 
Asuntos Ambientales. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

    

kA/NA_ 

FERNANDO C 

 

FLÓR Z 



1.11 
Wwe  

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA RICION 

DECRETO No.  A  9 810)19 

( 	5 FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO: NOMBRAR en Provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a LORENA ANDREA NIÑO GIRALDO, quien se identifica con la 
cédula de ciudadanía No. 40.331.301, en el cargo de Profesional 
Universitario, Código 3PU, Grado 18, de la Procuraduría Delegada para la 
Policía Nacional, actualmente denominada Procuraduría Delegada para la 
Vigilancia Administrativa y Judicial, con funciones en la División de Gestión 
Humana. 

COMUNÍQUESE Y CÚMP ASE 

FERNANDO 	RILLO/FL REZ 
Procurador General dyía N ción 



PROCU URIA 
GENERAL DE Lk NAC1ON 

DECRETO No. 	4 9  9 Ñ 

1 5 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a ARTURO ARBOLEDA 
GARCÍA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 19.362.608, 
en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 24, del Despacho del Procurador 
General de la Nación, con funciones en la Procuraduría Segunda Delegada 
para la Moralidad Pública. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 2019 

FERNANDO RI FLÓR Z?)__ 



Vt1 

PROC URIADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	50 0 ri3 

(  i5 FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. — Encargar a, ELIZABETH ESCOBAR GARCÍA, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 31.887.072, Oficinista, 
Código 50F, Grado 06, de la Procuraduría Provincial de Valle de Aburra, en 
el cargo de Secretario Procuraduría, Código 4SP, Grado 11, de la 
Procuraduría Provincial de Bucaramanga, con funciones en la Procuraduría 
Regional de Guainía, mientras dura la comisión de ANGEL MIGUEL VARGAS 
RODRIGUEZ. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	1 5 FEF3, 2019 

FERNANDO RRILLO LO EZ, 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA »ION 

DECRETO No. 	5 0 2 1'011019 

( 	1 5 FEB. 2019 	) 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: NÓMBRESE, en provisionalidad a SANDRA 
TERESA TORRES TORRES, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía No.39.548.500, Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 17 
de la Procuraduría Provincial de Zipaquirá, con funciones en la Procuraduría 
Delegada para la Defensa los Derechos de la Infancia, la Adolescencia y la 
Familia, en el cargo de ADRIANA ALEYDA CASTRO MENDOZA. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

  

15 FEB. 20 

    

FERNANDO 

 

ILLyi EZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	5 1 ti&1is 

( 	1 5 FEB. 7019 	) 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: NÓMBRESE, en provisionalidad a JENNY 
PATRICIA MARTINEZ ARDILA, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía No. 52.989.406, Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 
18 de la Procuraduría Regional de Santander, con funciones en el Grupo de 
Bienestar Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 5 FEB. 2019 

   

FERNANDO CA RILLO REZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA liACION 

DECRETO No. 	5 1 3144019  

( 	1 5 FEB. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad". 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, en provisionalidad, hasta por seis 
(6) meses, a ESTEBAN LAFAURIE VARGAS, quien se identifica con la 
cédula de ciudadanía número 1.136.886.200, en el cargo de Oficinista 
Código 50F, Grado 06, de la Procuraduría Primera Delegada para la 
Vigilancia Administrativa, con funciones en el Grupo Cooperación y 
Asuntos Internacionales. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	 rr 

FERNANDO CARRILLO ORE 

019 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No 	t: 1 5  109  
1 

FEB. 2019 

Por medio del cual se prorroga un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. -Prorrogar el nombramiento en provisionalidad, 
hasta por tres (3) meses, a JOSE DOMINGO TORRENTE CAMPO, quien 
se identifica con la Cédula de Ciudadanía No. 9.097.205, en el cargo de 
Sustanciador, Código 4SU Grado 08, de la Procuraduría 301 Judicial I Penal 
Guamo, con funciones en la División de Registro y Control y 
Correspondencia. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a EB. 2019 

Vvvx.n. 

FERNANDO C ILL7LÓR Z 



r9 

PROCII 	LIRIA 
GENERAL DE II NACION 

DECRETO No. 	S 2 1 De rabh 

1 !FEB. 2019 
 ) 

Por medio del cual se hace un encargo. 

EL VICEPROCUFtADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, con funciones de 
Procurador General de la Nación, en virtud de la Resolución No. 279 del 8 

de febrero de 2019. 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. - Encargar a YENNY CLAUDIA ALMEIDA 
ACERO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 39.531.224, 
Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, de la Procuraduría Segunda 
Delegada con Funciones de Intervención para la Jurisdicción Especial para 
la Paz, en el cargo de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, de la 
Procuraduría Cuarta Delegada para la Investigación y Juzgamiento Penal, 
mientras se posesiona su titular. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	19 FEB.20 

JUAN CARL 
Viceprocurador General de la Nación 

Con funciones de Procurador General de la Nación 



r€ 

PROCU URIA 
GENERAL DE LA «ION 

DECRETO No. 	5 2 2 Iniis 

1 9  FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un encargo. 

EL VICEPROCUFtADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, con funciones de 
Procurador General de la Nación, en virtud de la Resolución No. 279 del 8 

de febrero de 2019. 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. - Encargar a CARLOS JOSÉ HOLGUIN 
MOLINA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 16.739.884, 
Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, de la Procuraduría Cuarta 
Delegada ante el Consejo de Estado, en el cargo de Procurador Delegado, 
Código OPD, Grado EA, de la Procuraduría Primera Delegada ante el 
Consejo de Estado, mientras duran las vacaciones de su titular. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	1 9 FEB. 2119 

mar 
N CARL"4:1011d 	- •  

Viceprocurador General de la Nación 
Con funciones de Procurador General de la Nación 



	 • 	er-41 	z 
V4.1 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	5 2 3 icreg019 _ 

(2Z 'FEB, 2019 	) 

"Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidadn. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, en provisionalidad, a KATHERINE 
ÁLVAREZ MERINO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía 
número 1.045.710.313, en el cargo de Sustanciador, Código 4SU, Grado 
08, de la Procuraduría 32 Judicial I de Familia de Medellín, con funciones 
en la Procuraduría Regional del Atlántico, en el cargo de JORGE RAMIRO 
FLÓREZ MEJÍA. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	1  FE 	019 

FERNANDO CA LOR 



PROCII DUMA 
GENERAL DE LA MCION 

DECRETO No. 	52 9141419 

( 	22 FEB. 2019 
Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 
y remoción de la Procuraduría General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO.- COMISIONAR, a LUIS ARMANDO MENA 

DEDIEGO, Sustanciador, Código 4SU, Grado 11, de la Procuraduría 241 
Judicial I Penal de Bogotá, en las funciones del cargo de Procurador 
Provincial de Santa Marta, Código OPP, Grado EF, mientras se nombra y 
posesiona su titular. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 9  2 FEn 201,1 

CI\A„,  

FERNANDO CA IrLÓ EZ 



PROCU URIA 
GENERAL DE lAta 

DECRETO No. 	5 3 0 tía9 

( 	711. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE en provisionalidad, hasta por seis 

(6) meses, a ALFREDO JOSÉ VALENCIA CAMPO, quien se identifica con 

la cédula de ciudadanía No. 85.473.991, en el cargo de Procurador 62 
Judicial I para la Conciliación Administrativa de Barranquilla, Código 3PJ, 

Grado EG. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	2 2 FEB 019 . 

FERNANDO CÁRRIUSi FLÓ EZ 



	 • 	',cris 	a,  vti 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

	

DECRETO No. 	5 3 1 faioi9 

22 FEB. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un nombramiento en provísionalidad”. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, en provisionalidad, hasta por seis 

(6) meses, a ADRIAN VÁSQUEZ BETANCUR, quien se identifica con la 
cédula de ciudadanía número 1.061.783.075, en el cargo de 
Sustanciador, Código 4SU, Grado 08, de la Procuraduría 95 Judicial II 
Penal de Pamplona, con funciones en la Procuraduría 9a Judicial II Penal 
de Bogotá. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	e, 	

201 

1/Vv\. 
FERNANDO RRILLOaEZ 



PROCII 	URIA 
GENERAL DE LA IMPON 

DECRETO No. 	5 8  5 ibkíg 
( 
 2 2 FEB. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO UNICO. - Nómbrese en provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a CLAUDIA PATRICIA CASTILLO CADENA, quien se identifica 
con la cédula de ciudadanía No. 37.828.186, Procurador 51 Judicial II para 
la Conciliación Administrativa de Bogotá, Código 3PJ, Grado EC, mientras 
dura la comisión de RODRIGO ALFONSO BUSTOS BRASBI. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 2 2 FEB. 2019 

VW\-- 

/
FERNANDO CA RILLO LÓ EZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE 1A NACION 

DECRETO No. 	5 8 jót:1014 

22 VER. 2019 
 ) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a MARIA LOURDES HERNÁNDEZ 
MINDIOLA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
49.743.237, en el cargo de Procurador Delegado, Código OPD, Grado EA, 
de la Procuraduría Cuarta Delegada para la Investigación y Juzgamiento 
Penal. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
7? FEA. 2019 

FERNANDO C RILler O EZ 



1.1.4  

PROCI1 LIMA 
GENERAL DE LA NACI011 

DECRETO No. 	5 8  77#0119 

( 	22 FFR. 2019 	) 

Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 
la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 

y remoción de la Procuraduría General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - COMISIONAR, 	a 	KAREN 	KATIANA 
CONTRERAS ANDRADE, identificada con la cedula de ciudadanía No. 
57.290.501, Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 17, de la 
Procuraduría Regional de Magdalena, en las funciones del cargo de 
Procurador Provincial de Santa Marta, Código OPP, Grado EF, mientras se 
nombra y posesiona su titular. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO C 



V9 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA IZION 

DECRETO No. 	5 8 8 be ¡Oil! 

( 22 FR. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - Nómbrese, a ERNESTO AMEZQUITA CAMACHO, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 19.131.985, en el cargo 
de Procurador Regional de Risaralda, Código OPR, Grado ED. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a n rrfl 7919 

FERNANDO C RILL070 EZ 



PROCURADURIA 
OBIERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	5 8 9  De91193 
( 
 2 2 FE9. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - Nómbrese, a EDINSON MOSQUERA 
AGUALIMPIA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
79.601.154, en el cargo de Procurador Regional de Quindío, Código OPR, 
Grado ED. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
2 2 FP 2019 

I V - \'t- 
FERNANDO CA RILL.02LÓ EZ 



va 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA MCION 

DECRETO No. 	5  g o  nwas 
(f: 	 ) 

'A. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercido de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - Nómbrese, a RICARDO AURELIO CAMACHO 
GARCÍA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 19.409.146, 
en el cargo de Procurador Regional de Cundinamarca, Código OPR, Grado 
ED. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
22 FED. 2019 

1/4"Alk_ 

FERNANDO C RRILLOILÓ 



V4d 

PROCURAD URIA 
GENERAL DE U «ION 

DECRETO No. 	5 9 1 

? rFn. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a NORA CRISTINA QUIROZ 
ALEMAN, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 34.994.914, 
en el cargo de Procurador Provincial de Montería, Código OPP, Grado EF. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

lAzvt. 

FERNANDO FLÓ EZ 



vt7 

PRÜCUtDUA 
GENERAL, DE LA MCION 

DECRETO No. 	tl .9. 2.  Dea 
2019 ) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE a YINETH ASTRID SAAVEDRA 
CORREDOR, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
46.376.686, en el cargo de Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, 
en la Procuraduría Delegada con funciones de Coordinación de intervención 
ante la Jurisdicción Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	n 2019 

FERNANDO C FLÓR 



PROCII DURIA 
6ENERA1DEL4NACION 

DECRETO No. 	5 9 iig 
( 	22 FEB. 2019 	) • 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a LUZ JOHANNA ALBARRACÍN 
SANCHEZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 41.962.429, 
en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 19, de la Procuraduría Delegada 
con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	 rt-m 11.19 

lVvw- 
FERNANDO C RILLO FLO Z 



PROCURADURIA 
GENBAI, DE LA IMOD 

DECRETO No. 	5 "9 4 Tie-loW 
n n FEB. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO UNICO. - Nómbrese en provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a LUZ MYRIAM CASTAÑO MARULANDA, quien se identifica con 
la cédula de ciudadanía No. 28.738.587, Procurador 26 Judicial II para el 
Trabajo y la Seguridad Social de Bogotá, Código 3PJ, Grado EC. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	9. 2 FEB. 2019 

FERNANDO C ILLO F12. )R 



PROCURADURIA 
GENERAL DE U «ION 

DECRETO No. 	5 9  5bain4 

-:/ EB. 
Por medio del cual 

 2 
se ac

F n 
2

e u nom
01% 

 ramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a LUIS MARIO GARZÓN 
RODRÍGUEZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
19.409.326, en el cargo de Auxiliar Administrativo, Código 5AM, Grado 10, 
de la Procuraduría Delegada con funciones de Coordinación de intervención 
ante la Justicia Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	22 FEB. 019 

FERNANDO CA RILLO FILcÓ E 



ql 

 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

DECRETO No. 	5 9 6 	11) 

( 2 2 FEB. 2019 	) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a LILIANA MERCEDES BOHÓRQUEZ 
SÁNCHEZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 37.894.169, 
en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 25, de la Procuraduría Delegada 
con funciones de Coordinación de intervención ante la Justicia Especial para 
la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	22 FEB. 2019 

VA/N, 

FERNANDO CARRILLO FLÓ EZ 



re  
KJ 

PROCU „ DURIA 
GENE& DE LA NACION 

DECRETO No. 	5 "9  7De2O19: 
) • 

22 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a NATALIA ALEXANDRA GÓMEZ 
BARRERA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 53.166.551, 
en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 22, de la Procuraduría Delegada 
con funciones de Coordinación de intervención ante la Justicia Especial para 
la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

22  FEB. 2019 
Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO CARRILLO FLÓR 



PROCU DURIA 
GENERAL DE LAKACION 5 9 8 

DECRETO No. 	:59 3)0_4,90 

2 2 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a JORGE EDUARDO HERRERA 
SILVA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 83.027.363, en 
el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 24, de la Procuraduría Delegada con 
funciones de Coordinación de intervención ante la Justicia Especial para la 
Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
2 FEB. 2019 

FERNANDO CA RILLO FtR 



PROCURADRIA 
GENERAL DE U «ION _ 

DECRETO No. 	5 9 91E1 11)19 

( 22 FEB. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidacr 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, en provisionalidad, a CARLOS 
EDUARDO GARZON IMBETH, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía número 1.136.888.085, en el cargo de Sustanciador, Código 
4SU, Grado 11, de la Procuraduría 192 Judicial I Administrativa de 
Bogotá, con funciones en la Procuraduría 196 Judicial II Administrativa de 
Bogotá, en el cargo de RICARDO DAVID ZAMBRANO HERAZO. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

VA" 
FERNANDO C RR LLO LÓR Z 



PROCURAD URIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	O oiI*i9  

( 	7 2 VED. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionaliclacr 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE, en provisionalidad, a SANTIAGO 
CASTRO GIRALDO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía 
número 1.114.069.252, en el cargo de Sustanciador, Código 4SU, Grado 
11, de la Procuraduría 63 Judicial II Penal de Cali, en el cargo de 
ÁLVARO DANIEL AGREDA ENRIQUEZ. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

trw_ 

FERNANDO C 94ÓFLÓR EZ 

rgpj.  2019 



1.1.1.."11111~~~~~10 • — - a-- •I •••- ••• ••••••••~•• IMM• 

a 

f 



PROCURADURIA 
GENERA" DE LA MCION 

DECRETO No. 	-6 -1(i rtng3 
(
2 2 FEB. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - Nómbrese en provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a ALEJANDFtA GARCIA ARBELAEZ, quien se identifica con la 
cédula de ciudadanía No. 1.020.777.015, Profesional Universitario, Código 
3PU, Grado 17, de la Procuraduría Auxiliar para Asuntos Disciplinarios, con 
funciones en el Despacho del Procurador General, mientras dura el encargo 
de ANGELA VIVIANA RAMOS RIVERA. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 22 FEB. 2019 

FERNANDO CARRILL 



Tr47 

PROCII 	IIRIA 
GENERAL DE LAIACION 

DECRETO No. 	60 2 yen 

22 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un encargo. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. - Encargar, hasta por seis (6) meses, a CELIS 
DAVID REINA CASTILLO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía 
No. 79.391.044, Sustanciador, Código 4SU, Grado 11, de la Procuraduría 
13 Judicial II Penal de Bogotá, en el cargo de Profesional Universitario, 
Código 3PU, Grado 15, de la Veeduría, con funciones en la Procuraduría 
Auxiliar para Asuntos Disciplinarios, mientras dura el encargo de LUIS 
FERNANDO RIVERA CASTRO. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	2? FEB. 2019 

FERNANDO C RRILLO F 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	6 0 3  Qg 1911 

( 2 2 FEB. znig ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTICULO UNICO. - Nómbrese en provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a DIANA CAROLINA HORTUA VARGAS, quien se identifica con 
la cédula de ciudadanía No. 53.159.785, Sustanciador, Código 4SU, Grado 
11, de la Procuraduría 13 Judicial II Penal de Bogotá, con funciones en la 
Procuraduría Auxiliar para Asuntos Disciplinarios, mientras dura el encargo 
de CELIS DAVID REINA CASTILLO. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	22 ¡TU. 2r7) 

FERNANDO C ILLO,LÓ 



PRQCURADUA 
GENERAL DE LA MCION 

DECRETO No. 

2 2 FEB. 2019 
6 -19  -4  1

)
991 

Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 
la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento y 

remoción de la Procuraduría General de la Nación. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y especialmente en 
los Decretos Ley 1511 y 1512 de 2018 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - COMISIONAR a MÓNICA SANCHEZ 
MEDINA, Procurador Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, de la Procuraduría 
161 Judicial II Penal de Bogotá, en las funciones del cargo de Procurador 
Judicial II, Código 3PJ, Grado EC, de la Procuraduría Delegada con 
Funciones de Coordinación de Intervención ante la Jurisdicción Especial 
para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	22 FEB. 2011 

FERNANDO C ILL0,0 E 



9 

PROC11 UR1A 
GENDIA1 DE LA MON 

DECRETO No. 	6 0 5 lela 

(2 2 FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE en provisionalidad, a JUAN 
GUILLERMO SEPULVEDA ARROYAVE, quien se identifica con la cédula 
de ciudadanía No. 15.480.625, en el cargo de Procurador 161 Judicial II 
Penal de Bogotá, Código 3P3, Grado EC, mientras dura la comisión de 
MÓNICA SANCHEZ MEDINA, con funciones en la Procuraduría Delegada 
para la Defensa de los Derechos Humanos. 

PARÁGRAFO. - La presente asignación de funciones, no afectará la escala 
salarial del funcionario en mención. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - COMUNICAR el presente acto administrativo a 
la Procuradora Delegada para el Ministerio Público en Asuntos Penales, 
para los fines pertinentes, en especial lo relativo a la distribución de la carga 
laboral correspondiente. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

2 2 FEB 2 
Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO CA -ILLO,ÓR 



PROCURADURIA 
GENERAL DE 111 le1011 

DECRETO No. 	60 6133 

2  FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a CRISTIAN DANIEL HERNÁNDEZ 
CALDERÓN, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
1.020.800.168, en el cargo de Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 
17, de la Procuraduría Delegada con funciones de Coordinación de 
intervención ante la Justicia Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO CARRILLO FLORE 



PROCU 
GENERAL DE LA ligION 

22 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a CAMILA LONDOÑO SANÍN, quien 
se identifica con la cédula de ciudadanía No. 1.020.779.882, en el cargo de 
Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 15, de la Procuraduría 
Delegada con funciones de Coordinación de intervención ante la Justicia 
Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	2 2 FEB. 2019 

CL-1. 
FERNANDO RIMO, REZ 

7 7-T19  DECRETO No. 	6 o  



PROCU URIA 
GENERAL DE LA NACION 

,..., 
DECRETO No. 	

6 0 813-en 
( 	 •  n ) 

22 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a URIEL AUGUSTO GUTIERREZ 
GUTIERREZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
19.391.081, en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 25, de la 
Procuraduría Delegada con funciones de Coordinación de intervención ante 
la Justicia Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
22 FEB. 	) 

     

    

    

FERNANDO CA EZ 



PROCII URIA 
GENERAL DE IA 1111108 

DECRETO No. 	6 0 9  -112a9 

22 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a CRISTHIAN LEONARDO GALINDO 
MORENO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
1.105.679.196, en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 21, de la 
Procuraduría Delegada con funciones de Coordinación de intervención ante 
la Justicia Especial para la Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	22 FEB. 201 

   

   

    

    

Vn.A. 
FERNANDO C 

   

  

ILL,FLO 



PROCU DURIA 
GENERAL DE LA RACION 

DECRETO No. 	61 0 b'áaih 

22 F11. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a VIVIANA FtAMIREZ ALFONSO, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 1.018.413.154, en el 
cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 25, de la Procuraduría Delegada con 
funciones de Coordinación de intervención ante la Justicia Especial para la 
Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
? ? FEB. 2019 

l/Vv\- 
FERNANDO C ILLO OR Z 



Dado en Bogotá, D.C., 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA IMPON 

DECRETO No. ri 1 7114 

( 25  FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. -Nombrar en provisionalidad a FABIO ADRIAN 
JOYA OCAMPO, quien se identifica con la Cédula de Ciudadanía No. 
91.283.256, Profesional Universitario, código 3PU grado 17, de la División 
de Registro y Control y Correspondencia, en el cargo de DIANA MARCELA 
LÓPEZ ORDÓÑEZ, con funciones en la Procuraduría Delegada para la 
Conciliación Administrativa. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 



PROCU URIA 
GENERAL DE LA NEON 

£2  &bala 
( 	27 FEB. 2019 	) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a ERIKA VANESA ENRÍQUEZ 
CHACÓN, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 36.862604, 
en el cargo de Asesor, Código lAS, Grado 24, de la Procuraduría Delegada 
con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

2 7 FEB. 2019 
Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO C RILLO FLÓR Z 

DECRETO No. 



PROCU URIA 
GENERAL DE LA ION 

DECRETO No. 	6 2 7S 

( 	7 Fra. 2019 	) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a CLAUDIA SANTAMARIA VECINO, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 63.562.965, en el cargo 
de Asesor, Código 1AS, Grado 25, de la Procuraduría Delegada con 
Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	

? 7  un. 2019 

lfrj" 
FERNANDO RRIL,FLÓR 



PROCU URIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	62 8-01.1-95 
) 

Por medio del cual i2e7tarcllii7iPriAramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a JESSICA ESCALANTE JIMÉNEZ, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 52.780.800, en el cargo 
de Asesor, Código 1AS, Grado 21, de la Procuraduría Delegada con 
Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	2 7 Fre 1. 2019 

ravv:A0 
FERNANDO C RILLO FLÓ EZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE lAttelON  _ 

DECRETO No. 	8  2  1120 
1 

21  FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a SILVIA JULIANA PRADILLA 
RIVERA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
1.098.608.164, en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 22, de la 
Procuraduría Delegada con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	

n 7  FrqJ 2019 

CA* 
FERNANDO C ILLOy.F ÓR Z 



Dado en Bogotá, D.C., a 

CA 
FERNANDORILIp) FLÓR 

PROC1J IJRIA  6  o 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	, • DEA 

27 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a ANGÉLICA ROCÍO BARBOSA 
SALAMANCA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
1.072.492.710, en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 19, de la 
Procuraduría Delegada con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

tI 



PROCU URIA 
GENERAL DE LA NACO 

DECRETO No. 	5 3 1b 

( 	27 FEB. 2019 	) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a ADRIANA CORDOBA ALVARADO, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 51.994.622, en el cargo 
de Asesor, Código lAS, Grado 25, de la Procuraduría Delegada con 
Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	1.2 7 Írn, 2019 

C. 
FERNANDO 	RILLO FLÓ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NAO» 

DECRETO No. 	6 3 2  cul 

2 7 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a PATRICIA PADILLA LARA, quien se 
identifica con la cédula de ciudadanía No. 1.047.365.113, en el cargo de 
Asesor, Código 1AS, Grado 24, de la Procuraduría Delegada con Funciones 
de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
21 FEB. 2019 

FERNANDO Rly_L FLÓR 



PROCU URIA 
GENERAL DE LA NACO 

DECRETO No. 	e  3 3 

21 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a ANA MARÍA GÓMEZ MARTINEZ, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 26.985.422, en el cargo 
de Asesor, Código 1AS, Grado 21, de la Procuraduría Delegada con 
Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	

21 FI, 2019 

FERNANDO C RILL7ÓR Z 



PROCIP IURIA 
GENERAL DE U likCION 

DECRETO No. 	6 3  K!  Déreggi 

i2 7 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a MARÍA CAMILA SACRISTÁN 
CARVAJAL, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
1.020.730.364, en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 19, de la 
Procuraduría Delegada con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
27 FEB. 2019 

 

  

  

FERNANDO ÓARRP FLÓ EZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	6 3 5  .09e0 

( 	2 7 FEB. 2019 	) 
Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 
y remoción de la Procuraduría General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - COMISIONAR a LUZ DARY OVIEDO 
RODRIGUEZ, Secretaría Procuraduría, Código 4SP, Grado 13, de la 
Procuraduría Delegada para el Ministerio Público en Asuntos Penales, en 
las funciones del cargo, Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 17, 
de la Procuraduría Delegada con funciones de Seguimiento al Acuerdo de 
Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	2 1 FEB. 2019 

FERNANDO QRILLO FL REZ 



nw. 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA HACIOli 

DECRETO No. 	sij5Tiij4D19 

( 	2 7 Mi. 2019 ) 

Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidacr 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NÓMBRESE en provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a MARLON TARCILO MURILLO MOSQUERA, quien se 
identifica con la cédula de ciudadanía número 16.477.201, en el cargo de 
Secretario Procuraduría, Código 4SP, Grado 13, de la Procuraduría 
Tercera Delegada para la Investigación y Juzgamiento Penal, con 
funciones en el Despacho del Viceprocurador General de la Nación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a ¿1 F LB. 2Úta 

a.--k

FERNANDO CXRffI3.GFLOR 



PROCURADURIA 
GENERAL DE U ligION 

DECRETO No. 	t7.  -7 

( 	7  FEB. 2019 	) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a MAIFIA ALEJANDRA GUZMÁN 
SANTOS, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
1.064.983.078, en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 19, de la 
Procuraduría Delegada con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	

97 rrn 7019 

FERNANDO &RRILLO FLÓ EZ 

< 



PROCU DURIA 
GENERAL DE U±NACION 

DECRETO No. 	:6 3 8 `1133 

2 1 FEB. 2919 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a DANIEL LEONARDO GÓMEZ 
LOPEZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 1.020.747.956, 
en el cargo de Asesor, Código lAS, Grado 19, de la Procuraduría Delegada 
con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	27 1- B. 2919  

FERNANDO C ILLO FLÓ EZ 



PROCU DURIA 
GENERAL DE LA NACIOli 

DECRETO No. 	6 3 9  IDA 
27 FEB. 2019 

Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 
la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 

y remoción de la Procuraduría General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - COMISIONAR a CAMILO ROJAS LEAL, Asesor, 
Código 1AS, Grado 19, de la Procuraduría Delegada para Asuntos Étnicos, 
en las funciones del cargo, Asesor, Código 1AS, Grado 22, de la 
Procuraduría Delegada con funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO CIRRILLO FL EZ 



Dado en Bogotá, D.C., a 
	

"  7919 

FERNANDO C RILLyi 

1 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA «ION 

DECRETO No. 	1 4 0 e jb  

27 FEB. 2019 
Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 
y remoción de la Procuraduría General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - COMISIONAR a ANDRÉS FELIPE 
BETANCOURT, Citador, Código 6C1, Grado 04, de la Procuraduría 
Delegada para la Paz y la Protección de los Derechos de las Víctimas, en 
las funciones del cargo, Sustanciador, Código 4SU, Grado 11, de la 
Procuraduría Delegada con funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 



PROCU URIA 
GENERAL DE LA »CON 

DECRETO No. 	6 4 1 ligia 
27 FEO. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a LINA MARÍA GUTIERREZ BOTERO, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 53.052.208, en el cargo 
de Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 17, de la Procuraduría 
Delegada con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a rrn 7019 

I Lly,FHÓ SEZ FERNANDO 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA ICON 

DECRETO No.  
( 2 rr.B. 2019 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a JOSÉ LUIS RODRIGUEZ ARÉVALO, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 1.094.576.163, en el 
cargo de Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 17, de la 
Procuraduría Delegada con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	FEB.  2015 

/
FERNANDO C RILLO LÓ 



PROCU' 1  'URIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	6 4 3  Vila9 

.2 7 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a LIZETH STEFANY CELIS 
HERNÁNDEZ, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
1.032.449.506, en el cargo de Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 
17, de la Procuraduría Delegada con Funciones de Seguimiento al Acuerdo 
de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

? 7 rE73. 2019 

CvIA  I  
FERNANDO d1 /4RRIL5FLÓ Z 

Dado en Bogotá, D.C., a 



PROCU URIA 
GENERAL DE LA ItACIOW 

DECRETO No. 	-6 4 4 Wela) 
( 	2 7 FEB. 2019 	) 

Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a JULIAN ERNESTO ZAFRA VACA, 
quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 1.095.791.307, en el 
cargo de Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 17, de la 
Procuraduría Delegada con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 	27  FEB. 2019 

r—VV:A. 
FERNANDO C 



Íttik 
W10 

PROCIP PUMA 
GENERAL DE LA KACION 

DECRETO No. 	6 4 5 

2 ÍT.B. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Nómbrese a ORLEY MAURICIO AGUIRRE 
OBANDO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
1.130.626.398, en el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 19, de la 
Procuraduría Delegada con Funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz, 
con sede en la ciudad de Buenaventura, Valle del Cauca. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
n 7 	• FEB 2019 I.-  

FERNANDO C RILLO 



PROCU URIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	ç 4 cbill 

.27 FEB. 2019 
Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 
y remoción de la Procuraduría General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - COMISIONAR a CLAUDIA PATRICIA VALLO() 
AVEN DAÑO, Profesional Universitario, Código 3PU, Grado 17, de la 
Procuraduría Regional de Antioquia, en las funciones del cargo, Asesor, 
Código 1AS, Grado 21, de la Procuraduría Delegada con funciones de 
Seguimiento al Acuerdo de Paz, con sede en la ciudad de Medellín, 
Antioquia. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	27 rni. 2919 

FERNANDO ILLO F O 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA kACION 

DECRETO No. 	Ç 4  7 

( 7 7 FEB. 2019 
Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el escalafón de 

la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre nombramiento 
y remoción de la Procuraduría General de la Nación 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y desarrolladas en 
los Decretos 1511 y 1512 de 2018, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - COMISIONAR a WILSON ALFONSO PENILLA 
MEDINA, Asesor, Código 1AS, Grado 19, de la Procuraduría Delegada para 
la Paz y la Protección de los Derechos de las Victimas, en las funciones del 
cargo, Asesor, Código lAS, Grado 21, de la Procuraduría Delegada con 
funciones de Seguimiento al Acuerdo de Paz. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

  

FERNANDO C 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA ILACION 

DECRETO No. 	49  09194 

( 2 7 FEB. 2019 ) 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a MAURICIO ALBERTO SOSSA 
GARCIA, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 18.494.997, 
en el cargo de Procurador Provincial de Pereira, Código OPP, Grado EF. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a  2 7 FEII. 2019 

CA. 
FERNANDO C RRILLO ÓR 



P4 res 4 Vit 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 	-6 5 caen 

2 7 FEB. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento ordinario. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - NÓMBRESE, a INGRID JOHANNA PINZÓN 
REYES, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 52.884.761, en 
el cargo de Asesor, Código 1AS, Grado 24, del Despacho del Procurador 
General de la Nación, con funciones en la Procuraduría Delegada para la 
Moralidad Pública, mientras dura la comisión de GUSTAVO ADOLFO 
CASTRO CAPERA. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

FERNANDO C 	FLL.AZ 



PROCURADURIA 
GENERAL DE lit MAC! 

DECRETO No. 	5 11e14419 

( 21 FEO. 2019 
Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: NÓMBRESE, en provisionalidad a LILIANA 
MARIA FORERO MONTOYA, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía No. 52.423.732, Asesor, Código lAS, Grado 21 del Despacho 
del Procurador General, con funciones en la Procuraduría Delegada para la 
Defensa los Derechos de la Infancia, la Adolescencia y la Familia, en el 
cargo de FELIX ANTONIO ORTIZ DAVID. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de 
su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 
	

'3 2019 

vv 1/4"" 
FERNANDO 	yllí-FLÓR Z 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. 

6 5 6T.I1 

2 'di 2019 

( 	27 FEB. 2019 	) 
"Por medio del cual se hace un encargo" 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- ENCARGUESE, a FLOR IBEL SÁNCHEZ 
MORENO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía número 
28.687.227, Técnico administrativo, Código 4TM, Grado 11, de la 
Dirección Nacional de Investigaciones Especiales, asignada a la División 
de Gestión Humana, en el cargo de Profesional Universitario, Código 3PU, 
Grado 17, de la Procuraduría Segunda Distrital, con funciones en el Grupo 
de Nómina, mientras dura la incapacidad por enfermedad de JUAN 
BAUTISTA LÓPEZ PINTO, con funciones en el grupo de Nómina. 

PARÁGRAFO.- Inmediatamente se supere la incapacidad por 
enfermedad del señor JUAN BAUTISTA LÓPEZ PINTO, la servidora FLOR 
IBEL SÁNCHEZ MORENO, Técnico administrativo, Código 4TM, Grado 11, 
de la Dirección Nacional de Investigaciones Especiales, retomará sus 
funciones en la División de Gestión Humana. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

rl 7 rr7-' 
Dado en Bogotá, D.C., a 

C• 

FERNANDO C ILLO FLOREZ 



Wr7 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA ItACION 

DECRETO No. 	5 35.b9 

( 	27 FEB. 2019 
	

1 

Por medio del cual se hace un nombramiento en provisionalidad. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. - NÓMBRESE en provisionalidad, a PAOLA 
ANDREA ARTURO MORENO, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía No. 1.019.127.078, en el cargo de Oficinista Código 50F, Grado 
06, de la División Administrativa, con funciones en la Oficina de Sistemas, 
en el cargo de LEONARDO GUAYARA MURILLO. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

 

 

 

FERNANDO ORE 



PROCURADURIA 
GENERAL DE U @CP , 

DECRETO No. 	¿"6 655roi 

2 7 FEB. 2019
) 

Por medio del cual se hace un nombramiento provisional. 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercido de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO UNICO. - Nómbrese en provisionalidad, hasta por seis (6) 
meses, a JUAN SEBASTIAN GUTIERREZ GUTIERREZ, quien se 
identifica con la cédula de ciudadanía No. 1.069.745.250, Profesional 
Universitario, Código 3PU, Grado 17, de la Procuraduría Regional de 
Boyacá, con funciones en la Oficina de Sistemas. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a 

  

   

FERNANDO ILL LÓR Z 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060
	00000061
	00000062
	00000063
	00000064
	00000065
	00000066
	00000067
	00000068
	00000069
	00000070
	00000071
	00000072
	00000073
	00000074
	00000075
	00000076
	00000077
	00000078
	00000079
	00000080
	00000081
	00000082
	00000083
	00000084
	00000085
	00000086
	00000087
	00000088
	00000089
	00000090
	00000091
	00000092
	00000093
	00000094
	00000095
	00000096
	00000097
	00000098
	00000099
	00000100
	00000101
	00000102
	00000103
	00000104
	00000105
	00000106
	00000107
	00000108
	00000109
	00000110
	00000111
	00000112
	00000113
	00000114
	00000115
	00000116
	00000117
	00000118
	00000119
	00000120
	00000121
	00000122
	00000123
	00000124
	00000125
	00000126
	00000127
	00000128
	00000129
	00000130
	00000131
	00000132
	00000133
	00000134
	00000135
	00000136
	00000137
	00000138

